LEI Nº  058/89 - DE 27 DE DEZEMBRO DE 1989

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECEBER POR
DOAÇÃO, MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ.

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ , Prefeito Municipal de Cristal,
Estado do Rio Grande do Sul,

FAÇO SABER  que a Câmara de Vereadores aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  -  O Poder Executivo é autorizado a receber por doação da
Prefeitura Municipal de Camaquã (Lei nº 04/89 de 21.01.89), as máquinas rodoviárias e
veículos a seguir discriminados:

a) Um (1) Caminhão Ford f 600, à diesel, de cor azul, ano 1978, placas SE 9534,

Certificado de propriedade RS número 052904097, chassi nº LA7DUY1704, com
capacidade de 11 (onze) toneladas, 142 cv;

b) Um (1) Caminhão Ford 11000, à diesel, de cor azul, ano 1981, placas SE 9541,
Certificado de propriedade RS número027231580, chassi nºLA7QYS97130, com
capacidade de 12 (doze) toneladas, 114 cv, nº da prefeitura 41;

c) Uma máquina retroescavadeira, marca Massey Fergusson, ano 1986, modelo MF
86, série 5046000564, nº da prefeitura ?;

d) Uma (1) máquina motoniveladora marca Huber Warco, modelo 10D, ano 1986, nº
da prefeitura 11;

e) Uma caminhonet Fiat Panorama, à álcool, cor bege, ano de fabricação 1983,
modelo 1983, placas SE 9546, Certificado de propriedade RS número 053088637,
chassi nº 00742992, para cinco (5) passageiros, cv, nº da prefeitura 46.

Art. 2º -  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará

em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL, 27 DE
DEZEMBRO DE 1989.

EGYDIO ALFREDO SCHLABITZ
PREFEITO MUNICIPAL